## MUNICÍPIO DE SUMÉ BOLETIM OFICIAL



Instituido pela Lei Nº 314, de 17.03.74

## ANO XX - EDIÇÃO ESPECIAL SUMÉ (PB) 18 de MARÇO de 2022 pág. 01-01

PORTARIA Nº 175/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II, alínea "a" da lei Orgânica do município, Art. 6°, 12°, § 1° e 19°, inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

**RESOLVE:** 

Exonerar ALANNA NICACIA BRITO DE ANDRADE, do cargo de Secretário Administrativo, símbolo DAI-1, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé.

Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 15/03/2022

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de março de 2022

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA Prefeito

PORTARIA Nº 176/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II, alínea "a" da lei Orgânica do município, Art. 6°, 12°, § 1° e 19°, inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar ANNE CAROLINA BATISTA ARAÚJO, do cargo de Assessor Técnico, símbolo DAS-3, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé.

Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 15/03/2022

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de março de 2022

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA Prefeito

PORTARIA Nº 177/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

**NOMEAR** 

ALANNA NICACIA BRITO DE ANDRADE para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe do Serviço de Arquivo e Comunicações Administrativas, Símbolo DAI-2, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé.

Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 15/03/2022

Sumé (PB), 18 de março de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA Prefeito do Município

PORTARIA Nº 178/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

VITÓRIA MAIARA FERNANDES DA SILVA para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Administrativo, Símbolo DAI-1, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé.

Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 15/03/2022

Sumé (PB), 18 de março de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA Prefeito do Município PORTARIA Nº 179/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

MARÍLIA ALVES DA SILVA GONÇALVES para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico, Símbolo DAS-3, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé.

Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 15/03/2022

Sumé (PB), 18 de março de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA Prefeito do Município

ATOS DO PEDER EXECUTIVO

O Prefeito do Município de Sumé concedeu despacho no seguinte expediente:

Processo nº	Requerente/Interessado (a)	Assunto	Despacho
004/2022 – GAPRE	RODRIGO NU NES DA SILVA	LICENÇA APRIMORAMENTO PROFISSIONAL	DEFERIDO
	PROFESSOR PORTARIA 5.377/2018 MAT. 0003966	Arts. 53, 54, §§ LC 13/2010	ART. 60, INCISO IV, LOM

Sumé(PB), 05 de março de 2022.

Éden Duarte Pinto de Sousa Prefeito Constitucional

## ATOS DO PEDER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

O Prefeito do Município de Sumé concedeu despacho no seguinte expediente:

Processo nº	Requerente/Interessado (a)	Assunto	Despacho
024/2022 – GAPRE	LIRIAN FERREIRA CAMPOS	INTERESSE PARTICULAR	DEFERIDO
	CUIDADORA EDUCIONAL PORTARIA 5.334/2018 MAT. 3963	Arts. 53, 54, §§	ART. 60, INCISO IV,

Sumé(PB), 18 de março de 2022.

Éden Duarte Pinto de Sousa Prefeito Constitucional



BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB
AV. I\* DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEIF- 58.540-000
TELEFONE: (083) 355 - 2274
e-mail: prisume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM
DIAGRAMAÇÃO: funior Moura
TIRACEM HIMITADA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA